



واژه جدید در ادبیات کی‌روش؟

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی باید فردا دومین دیدارش در جام جهانی را مقابل ولز برگزار کند که شرایط تقریباً پیچیده‌ای بر اردو حاکم است. شکست سنگین تیم ملی در دیدار نخست مقابل انگلیس، از لحاظ روحی بازیکنان و اعضای کادر فنی را تحت فشار قرار داده و به نظر می‌رسد برای هضم آن شکست عجیب، نیاز به کسب یک برد شیرین برابر ولز است تا قطار تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ روی ریل برگردد. البته هم بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران و هم کارلوس کی‌روش به خوبی می‌دانند این برگشت کار دشواری است. همان‌طور که انتظار می‌رفت اتفاقات رخ‌داده در ایران روی کار تیم ملی تأثیر مستقیم گذاشته و بازیکنان تمرکز و آمادگی لازم برای حضور در جام جهانی را نداشتند. شاید به همین دلیل است که کارلوس کی‌روش، مرد اول نیمکت ایران در قطر، این روزها بیش از هر زمان دیگری از واژه «دشمن» استفاده می‌کند؛ واژه‌ای که معمولاً در ادبیات او به ندرت آن هم با چنین حجم بالایی مورد استفاده قرار می‌گرفت. کی‌روش روز گذشته در تمرین شبیه‌سازی برای دما و زمان بازی برای تقابل با ولز، قریب به چهار دقیقه روبروی خبرنگاران حاضر در کمپ الریان قطر قرار گرفت و در دو بخش صحبت‌هایش را مطرح کرد. بخش نخست حرف‌های او درباره اتفاقات بازی انگلیس بود و بخش دوم، انتقاد از یکی از رسانه‌ها که ترکیب تیم ملی مقابل انگلیس را صبح روز بازی با این تیم فاش کرده بود. کی‌روش صراحتاً از اینکه کسی در مجموعه‌اش اخبار داخلی را فاش کرده ناراحت بود. با این حال، در همان دو دقیقه نخست اتفاق عجیبی رخ داد و سرمربی پرتغالی تیم ملی در عرض قریب به ۶۰ ثانیه، پنج بار از کلمه «دشمن» استفاده کرد. او ابتدا درباره بازی با انگلیس حرف زد و گفت: «از حمایت‌های شما تشکر می‌کنم. هیچ‌وقت علاقه نداریم داخل زمین باشیم، اما توانیم افتخاری برای هواداران خودمان کسب کنیم. نتیجه‌ای که به دست آمد باعث می‌شود از این نتیجه بیاموزیم. انگلیس احتمالاً اکنون یکی از نامزدهای قهرمانی جام جهانی است، باید با رفتار و رویکرد مناسب روحی و ذهنی درون زمین باشیم و خودمان باشیم».

از این بخش به بعد صحبت‌های کی‌روش مربوط به تأکید فراوان روی کلمه «دشمن» است: «همان‌طورکه دیروز هم گفتم، بازیکنان تیم ملی دشمنان ما نیستند، [تاکید می‌کند] دشمن ما نیستند. به کسانی که می‌خواهند بازیکنان را تبدیل به دشمنان کشور کنند، تیریک می‌گویم چون کارشان را درست انجام دادند. اطمینان اکثر مردم ایران می‌دانند که این بازیکنان در طول سال‌های طولانی، باعث شادی و افتخار آنها شدند. می‌خواهم این نظریه را که بازیکنان تیم ملی دشمنان ما هستند، تخریب کنم و با آن بجنگم، دشمنان ما کسانی هستند که تلاش کردند تمرکز ما را بر هم بزنند. کسانی که فکر می‌کنند دیدار مقابل تیم‌هایی چون انگلیس و پرتغال در جام جهانی مانند پلی‌استیشن است. به افرادی که این کار را انجام دادند: تیریک می‌گویم و به‌نظرم آنها باید از خودشان راضی باشند».

به نظر می‌رسد اشارات متعدد کی‌روش به دشمن مربوط به اتفاقات یکی دو ماه گذشته در ایران است. او یک روز

قبل از گفت‌وگوی اخیرش، فیلمی در اینستاگرام منتشر کرد و با نشان‌دادن بخشی از الفاظ نادرست خطاب به بازیکنان تیم ملی، خیلی کوتاه نوشت که «بازیکنان تیم ملی دشمن ما نیستند». تأکید کی‌روش روی این کلمه مشخص می‌کند که اتفاقات اخیر و نگاهی که در فضای مجازی به بازیکنان تیم ملی شده، تمرکز آنها را به هم زده است. کی‌روش این موضوع را دلیل اصلی ناکامی بازیکنانش در دیدار نخست می‌داند و به همین دلیل است که مدام روی کلمه «دشمن» تأکید دارد. اینکه چقدر ایده کارلوس برای استفاده از این واژه صحیح باشد یا اینکه تحلیل‌هایش در این زمینه درست باشد، چندان مشخص نیست ولی به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی ایران در تلاش است تا بخشی از فشارهای موجود روی بازیکنانش را در آستانه بازی حساس با ولز بردارد. احتمالاً از این به بعد بازیکنان تیم ملی دیگر چندان خودشان را درگیر چنین مواردی نکنند تا اگر حساسیتی به وجود بیاید، همین سرمربی نتواند آنها را مدیریت کند. با این حال، این موارد و ادبیات جدید، بخشی از اتفاقات این روزهای تیم ملی است چون فعالیت بیشتر کارلوس کی‌روش که در فضای مجازی صورت گرفته و انتشار چند پست خبرساز، حالا انتقادهای را متوجه این مربی کرده و او هم چندان از همان فضایی که بازیکنان تیم ملی قبل از شروع جام جهانی در آن قرار گرفته بودند، در امان نمانده است.

بعد از مسی، امروز نوبت کریس رونالدو و نیمار است

رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر امروز هم با انجام چهار دیدار دیگر برگزار می‌شود. رقابت‌های امروز مربوط به گروه G جام جهانی است و حساس‌ترین بازی روز می‌تواند تقابل تیم‌های برزیل و صربستان باشد. برزیل یکی از چند بخت اصلی قهرمانی این دوره محسوب می‌شود و بسیاری منتظر هستند تا کیفیت تیم پرمهره تیه را نگاه کنند. بعد از بازی آرژانتین و رومانیای از لیونل مسی، امروز نوبت به رومانیای از دو فوق ستاره دیگر دیگاس: کریستیانو رونالدو و نیمار.

سوئیس- کامرون
سوئیس از قدیمی‌های جام جهانی است که از دومین دوره در مسابقات حاضر بوده؛ ولی هیچ‌وقت بالاتر از یک‌چهارم نهایی نرفته؛ حتی در دوره‌ای که سال ۱۹۵۴ میزبان بوده است. شاید این آرزوی هواداران سوئیس باشد که حداقل این دوره بین هشت تیم قرار بگیرند. در سوی دیگر کامرون، شیره‌های رام‌نشدن، حالا می‌خواهند به حسرت ۳۳ساله پایان دهند. با این حال آنها باز هم کار سختی خواهند داشت؛ چراکه گروه‌شان آسان نیست. کامرون و سوئیس تا به حال در هیچ مسابقه‌ای اعم از دوستانه و رسمی به مصاف هم نرفته‌اند.

اروگوئه- کره جنوبی
اروگوئه با ستاره‌های نامداری مثل سوارس و تونیس و الورده می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. این تیم آخرین مرتبه ۲۰ سال پیش در مرحله گروهی حذف شد و از دوه هم مسابقات در آسیا برگزار شد و در کره به میدان رفتند. در طرف



گزارشی از قطر و ارزیابی وضعیت فنی تیم ملی پیش از دیدار ایران-ولز

مستطیل شاد می‌شود؟

تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر فردا، جمعه، باید به مصاف ولز برود تا شاید بازی مرگ و زندگی‌اش در جام جهانی را تجربه کند. مثل انگلیس، ایران و ولز هم در هیچ مسابقه رسمی تا به حال به مصاف هم نرفته‌اند و این بازی اولین دیدار رسمی آنها خواهد بود که قرار است در جام جهانی رقم بخورد. البته دو تیم پیش‌تر در یک دیدار تدارکاتی که مربوط به سال‌های بسیار دور است با هم مصاف کرده‌اند. این موارد ولی چندان تأثیری در حال و روز کنونی دو تیم نخواهد داشت. به ویژه ایران که بازی نخست را بدجور مقابل انگلیس واگذار کرده و حالا قعرنشین گروه دوم رقابت‌های جام جهانی است. برخلاف شاگردان کی‌روش، تیم ولز از بازی نخست با امتیاز بیرون آمده و مقابل آمریکا یک – یک کرده است. همین دو نتیجه خیلی زود کار ایران در این گروه را به مرگ و زندگی کشانده است. در واقع ایران اگر در این بازی ببازد، یکی از اولین حذف‌شده‌های جام جهانی لقب خواهد گرفت. این تیم که در جام جهانی قبلی با چهار امتیاز فرصت صعود نداشت، طبیعی است که حتی اگر در دیدار آخرش برابر آمریکا را برنده شود ولی به ولز ببازد، با سه امتیاز راه به جایی نخواهد برد. البته که این یک روی سکه است و ایران هنوز دو معادله بدردبخور پیش‌رو دارد. اول اینکه بازی را برنده شود؛ اگر چنین شود بازیکنان تیم ملی از لحاظ روحی و موقعیت در جدول بهبود و رشد پیدا خواهند کرد و بدیهی است که انگیزه‌شان برای بازی آخر هم چند برابر می‌شود. حتی کسب تساوی در این بازی هم باز شانسان را به ایران می‌دهد. اگر ایران با ولز مساوی کند و آمریکا در دیدار برابر انگلیس بازنده باشد، آن وقت ایران هم‌امتیاز با آمریکا می‌شود. سرنوشت صعود به این ترتیب به روز آخر کشیده خواهد شد که ایران و آمریکا با یکدیگر و ولز و انگلیس هم با هم مسابقه خواهند داد. با فرض شکست احتمالی ولز برابر انگلیس در روز پایانی، ایران فرصت داشت تا با شکست‌دادن آمریکا در روز سوم، با چهار امتیاز به عنوان تیم دوم راهی دور دوم شود. بدیهی است که اینها همه گمانه‌زنی است و باید بازی به بازی پیش رفت. وقتی هم صحبت از بازی می‌شود مسئله و دغدغه همین تیم ولز با ستاره‌های همچون گرت بیل است. با توجه به ترکیب نامناسی که کارلوس کی‌روش در دیدار نخست برابر انگلیس داشت، انتظار می‌رود که در بازی دوم تغییرات مهمی در ترکیب صورت بگیرد. جدی‌ترین تغییر حضور دروازه‌بانی جدید در تیم ملی است.

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان اصلی ایران در دیدار برابر انگلیس در همان دقایق نخست مصدوم شد و از بازی بیرون رفت. بینی علیرضا بیرانوند شکسته و او تمرین روز گذشته را هم از دست داده است. اگر او می‌خواهد بازی کند باید حتما با نقاب باشد ولی مسئله اینجاست که نقاب ساین صورت بیرانوند باید سفارش داده شود و بعید است به‌موقع آماده شود. جانشین او یعنی سیدحسین حسینی هم روز خوبی را سپری نکرد و روی کاغذ شانسی برای قرارگرفتن در ترکیب نخواهد داشت. به این ترتیب به نظر می‌رسد فرصت به امیر عابدزاده می‌رسد تا از همان ابتدا به عنوان دروازه‌بان اصلی برابر ولز به میدان برود. در خط دفاعی هم انتظار می‌رود تغییراتی صورت بگیرد. روزبه چشمی و مجید حسینی در بازی برابر انگلیس روز کابوس‌واری داشتند و بدیهی است اگر کی‌روش در پی ترمیم این نقطه باشد باید تغییراتی اعمال کند. این موضوع شامل خط میانی هم می‌شود جایی که هافبک دفاعی تیم، علی کریمی، در بازی مقابل انگلیس فروغی نداشت. شاید حضور مجدد سعید عزت‌اللهی در ترکیب در این نقطه از زمین کارگشا باشد. نهایتاً علامت سؤال بزرگ هم مربوط به تغییرات در خط حمله ایران است. کی‌روش در بازی نخست تیم ملی را با سیستم ۱-۴-۵ راهی زمین کرده بود ولی اگر می‌خواهد شانسی برای بقا در این جام داشته باشد، نیاز است تیم را هجومی‌تر کند. وقتی صحبت از هجوم می‌شود، اسم سردار به میان می‌آید. او از کمند مصدومیت رها شده و حالا فقط منتظر حضور در ترکیب اصلی است. اگر او برسد، مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش به عنوان وینگر، عناصر خطرناک ایران در خط حمله خواهند بود.

خبر برگزیده

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی آمریکا

نبرد قاسمپور- اسانپدر در ۹۷ کیلوگرم

بر اساس اعلام لیست تیم ملی کشتی آزاد جام جهانی آمریکا، کامران قاسمپور در وزن ۹۷ کیلوگرم برای ایران به روی تشک می‌رود. رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد در روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا برگزار می‌شود که اتحادیه جهانی کشتی در فاصله ۱۷ روز تا آغاز این رقابت‌ها، لیست نفرات تیم ملی کشتی آزاد ایران را اعلام کرد که نکته جالب آن حضور کامران قاسمپور دارنده مدال طلای جهان برای مرتبه نخست در وزن ۹۷ کیلوگرم است. در این صورت با توجه به حضور کابیل اسانپدر قهرمان جهان و المپیک در ترکیب آمریکا، باید منتظر رویارویی این دو کشتی‌گیر مطرح باشیم. اتحادیه جهانی کشتی، لیست نفرات ایران در این رقابت‌ها را اعلام کرد که به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگرم: رضا مؤمنی. ۶۱ کیلوگرم: آرمن حبیب‌زاده
۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد - محمدرضا باقری
۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد بزدانی - علی‌اکبر فضل‌ی
۷۴ کیلوگرم: محمداصداق فیروزپور. ۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی - علی سوادکوهی
۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی. ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور
۹۷ کیلوگرم: کامران قاسمپور - امیرعلی آذربیرا. ۱۲۵ کیلوگرم: امیررضا معصومی

مهاجم ولز: باید مراقب ایران زخم‌خورده باشیم

بازکن سابق لیورپول عنوان کرد ایران زخم‌خورده است و دیدار برابر این تیم در روز دوم رقابت‌های جام جهانی سخت خواهد بود. به گزارش ایسنا و به نقل از بی‌بی‌سی اسپورت، هری ویلسون در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ولز گفت: می‌دانیم که ایران در بازی نخست شکست سختی از انگلیس خورد. این یک نتیجه دشوار برای آنها بود. انگلیس همیشه تیم قدری است. قطعا ایران در بازی دوم به دنبال جبران مافات است و من فکر می‌کنم این چیزی است که ما شاهد آن خواهیم بود. او افزود: البته این به ما بستگی دارد که مطمئن شویم در فرم آماده هستیم تا بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم. در حالی که انگلیس به لطف پیروزی ابتدایی خود در گروه پیشتاز است، ولز با یک امتیاز در کنار ایالات متحده در دهه‌های دوم و سوم قرار دارد. ویلسون در ادامه درباره تأثیر بالای گرت بیل در بازی‌های تیم ملی فوتبال ولز گفت: بیل در همه بازی‌ها تیم را رهبری می‌کند و نقش مهمی در تیم ما دارد. او شایستگی‌های خود را در جام جهانی نشان داد و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. فکر می‌کنم او شایسته حضور در جام جهانی قبل از بازنشستگی بود. دو تیم ملی فوتبال ایران و ولز روز جمعه باید در ورزشگاه احمد بن علی برابر هم به میدان بروند که این دیدار برای سرنوشت هر دو تیم در جدول رده‌بندی بسیار مهم است.

ژاپن دومین شگفتی‌ساز جام

تیم‌های آلمان ژاپن از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت ایران در ورزشگاه خلیفه در هفته نخست رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در مرحله گروهی از گروه پنجم با قضاوت ایوان باتون از السالوادور به مصاف هم رفتند که در پایان ژاپن توانست با نتیجه دو بر یک ژرمن‌ها را از پیش‌رو بردارد و شگفتی‌ساز شود. ژرمن‌ها که صعود مقتدرانه‌ای به جام جهانی داشتند، به‌دنبال این بودند تا قدرتشان را در همین بازی نشان دهند و ناکامی در جام جهانی قبلی را جبران کنند. سامورایی‌ها که قبل از بازی مورد تمجید هنسی فلیک هم قرار گرفته بودند، به دنبال اثبات خود بودند تا بعد از عربستان دومین آسیایی باشند که شگفتی‌سازی می‌کنند. بااین‌حال ابتدا سامورایی‌ها بودند که نتوانستند در نخستین دقایق بازی دروازه نویر را تهدید کنند اما بعد از دقایقی شاگردان هانسی فلیک از عربستان دومین آسیایی بودند که شگفتی‌سازی می‌کنند. بااین‌حال ابتدا سامورایی‌ها بودند که نبض بازی را در دست گرفتند. در دقیقه ۳۳ رام توانست با دروازه‌بان ژاپن تک‌به‌تک شود و او را از پیش‌رو بردارد اما دروازه‌بان ژاپن مجبور به خط‌واری این بازیکن شد تا داور نقطه پناهی را اعلام کند و ایلگای گونودانگ نخستین گل بازی را به ثمر برساند. در ادامه نبض بازی در دست ژرمن‌ها بود و سامورایی‌ها چندم به ضد حملات داشتند تا اینکه در دقیقه ۷۵ دوان تنها دو دقیقه بعد از ورود به زمین، بازی را به تساوی کشاند. در دقیقه ۸۳ اینبار اسانو دیگر بازیکن تعویضی دروازه ژرمن‌ها را باز کرد تا آلمان شروع تلخی در جام بیست‌دوم داشته باشد. البته درخشش شوینچی گوندا، دروازه‌بان ژاپن در رقم‌خوردن این نتیجه بی‌تأثیر نبود.

برنامه بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

روز پنجم
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ سوئیس - کامرون، ورزشگاه الجنوب
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰ اروگوئه - کره جنوبی، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ پرتغال - غنا، ورزشگاه راس ابوعبود
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ برزیل - صربستان، ورزشگاه لوسیل

روز ششم

۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ ولز - ایران، ورزشگاه احمد بن علی
۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰ قطر - سنگال، ورزشگاه النمامه
۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ هلند - اکوادور، ورزشگاه خلیفه
۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ انگلیس - آمریکا، ورزشگاه البیت

روز هفتم

۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ تونس - استرالیا، ورزشگاه الجنوب
۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰ لهستان - عربستان، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ فرانسه - دانمارک، ورزشگاه راس ابوعبود
۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ آرژانتین - مکزیک، ورزشگاه لوسیل

روز هشتم

۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ ژاپن - کاستاریکا، ورزشگاه احمد بن علی
۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰ بلژیک - مراکش، ورزشگاه النمامه
۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ کرواسی - کانادا، ورزشگاه خلیفه
۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ اسپانیا - آلمان، ورزشگاه البیت

روز نهم

۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ کامرون - صربستان، ورزشگاه الجنوب
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰ کره جنوبی - غنا، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ برزیل - سوئیس، ورزشگاه راس ابوعبود
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ پرتغال - اروگوئه، ورزشگاه لوسیل

روز دهم

۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ اکوادور - سنگال، ورزشگاه الخلیفه
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۱:۳۰ قطر، ورزشگاه البیت
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ ولز - انگلیس، ورزشگاه احمد بن علی
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ ایران - آمریکا، ورزشگاه النمامه

روز یازدهم

۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ استرالیا - دانمارک، ورزشگاه الجنوب
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۱:۳۰ تونس، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ لهستان - آرژانتین، ورزشگاه راس ابوعبود
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۴:۳۰ عربستان - مکزیک، ورزشگاه لوسیل

روز دوازدهم

۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ کرواسی - بلژیک، ورزشگاه الجنوب
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۱:۳۰ کانادا - مراکش، ورزشگاه النمامه
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ ژاپن - اسپانیا، ورزشگاه الخلیفه
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۴:۳۰ آلمان - کاستاریکا، ورزشگاه البیت

روز سیزدهم

۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ پرتغال، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۱:۳۰ سوئیس - صربستان - ورزشگاه راس ابوعبود
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ کامرون و برزیل، ورزشگاه لوسیل

را بگیرد. ثمره این تغییرات صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ بود؛ اما این اتفاق هم با دو تساوی مقابل نیجریه رخ داد. نتایج ضعیف در دیدارهای دوستانه و شکست‌های پی‌درپی، ستاره‌های سپاه را در شرایط بدی به جام جهانی رساند. با این حال قبل از شروع مسابقات سوئیس را بردند و با روحیه‌ای بهتر آمدند. با این حال می‌توان گفت این اتفاق را به فال نیک گرفته‌اند. اولین رقیب‌شان صربستان است که چهار سال پیش هم آن را بردند. در سوی دیگر، نسل جدید فوتبال صربستان با ستاره‌های بزرگی به‌ویژه در خط حمله مثل لاوویچ، یوویچ و میتروویچ می‌تواند شگفتی‌ساز هم بشود. صربستان در شش بازی آخرش تا قبل از جام جهانی شکست نخورده و در گروهش در مرحله انتخابی هم بالاتر از پرتغال قرار گرفت. ژوئن ۲۰۱۸ در دوره گذشته جام جهانی برزیل موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر از سد صربستان بگذرد؛ ضمن اینکه برزیل و صربستان تا به حال دو مرتبه به مصاف هم رفته‌اند که هر دو بازی را برزیل برده. سلسائو از این رقیب یک گل هم نخورده است.

مقابل هم کره حضور دارد؛ یکی از تیم‌های موفق و پرستاره آسیا، برها هستند. با این حال کره در دو دوره گذشته نتوانسته از مرحله گروهی فراتر برود. کره‌ای‌ها این دوره هم در گروه دش‌سواری قرار گرفته‌اند و اگر می‌خواهند شانس صعود داشته باشند، باید دست‌کم از اروگوئه امتیاز بگیرند. آخرین جدال این دو تیم مربوط به اکتبر ۲۰۱۸ است که اولین برد تیم آسیایی با نتیجه ۲ بر یک رقم خورد. اروگوئه و کره جنوبی سابقه طولانی در مصاف‌های رودررو دارند. شش مرتبه اروگوئه پیروز شده، یک بازی مساوی شده و یک بازی را هم کره برده است.

پرتغال- غنا

در این بازی همه نگاه‌ها به کریستیانو رونالدو خواهد بود؛ فوق ستاره‌ای که همین روزها از منچستر یونایتد جدا شده و می‌خواهد بدون توجه به حواشی به سمت موفقیت در قطر ۲۰۲۲ برود. پرتغال بعد از یورو ۲۰۱۶ و لیگ ملت‌های اروپای ۲۰۱۹ اعتبار بیشتری برای خودش دست‌وپا کرد. این سال‌ها هم ستاره‌های بزرگی علاوه بر رونالدو داشته‌اند؛ به‌همین‌دلیل حذف‌شان از جام‌های جهانی برای هواداران‌شان قابل قبول نیست. حالا با انگیزه‌های متفاوت می‌خواهند دوباره شانس‌شان برای قهرمان‌شدن را امتحان کنند؛ اگرچه خیلی دش‌سوار خواهد بود. دوره قبلی که از یک‌شان‌دهم نهایی فراتر نرفتند. شاید رویارویی با غنا ضعیف‌ترین تیم گروه روی کاغذ برای‌شان خوب باشد. در طرف دیگر و در تیم غنا، عملکرد عجیب و ناامیدکننده در جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۱ و حذف در مرحله گروهی باعث شد تا اتو آدو جای ایوواج